Canon X. Si filius eum noverca sua, uxore patris sui dormierit, nec illa nec ille possunt ad coniugium pervenire. Sed ille vir, si vult, potest aliam uxorem habere: sed melius est abstinere.

Canon XI. Si quis eum filiastra sua dormierit, simili sententia stare potest: et eum sorore uxoris suae simili modo stare potest.

Scilicet sententia canonis praeced. valeat et heic, ut absque coniugio maneant semper vitricus et filiastra, femina eiusque sororius (h. e. sororis vir), si incesta copula se polluerint: vir vero, de quo in cn. praec., est maritus novercae, cui forte favendum putarunt Patres, sed immerito, ut cn. IX.

Canon XII. Qui dormierit eum duabus sororibus et una ex illis antea uxor fuerit, nullam ex illis habeat: nec illa adultera soror, nec ille vir, qui eum illa adulteravit, alios unquam accipiant.

Scilicet qui cum uxoris sorore dormierit non amplius cum uxore rem habeat aut ab ea separetur (cf. cn. II.), nec eam sororem accipere possit post mortem uxoris; quod quidem, etiam flagitio eo non intercedente, vetitum foret: proinde in peccati poenam interdicuntur adulteris etiam post uxoris mortem omnino nuptiae. Scilicet incestus impedimentum est impediens seu prohibens nuptias quaslibet.

Canon XIII. Qui scit, uxorem suam ancillam esse et accepit eam voluntarie, semper postea permaneat cum ea.

Nimirum conditio dispar non irritat contractum, si libere cum cognitione illius conditionis ineatur.

Canon XVII. Si qua mulier se reclamaverit, quod vir suus nunquam cum ea mansisset, exeant inde ad crucem, et si verum fuerit, separentur et illa faciat quod vult.

Videtur sermo esse de viro, qui nec fuerit unquam cum sua uxore nec vellet in posterum esse. An haberemus heic solutionem matrimonii rati, cuius facultatem Patres Vermerienses sibi vindicarent? Idem postea decretum fuit an. 799. in Synodo Salisburgensi c. 15.

Canon XVIII. Qui cum consobrina uxoris suae manet, sua carcat et nullam aliam habeat. Illa mulier, quam habuit, faciat quod vult. Hoc Ecclesia non recipit.

Postrema verba: *hoc Ecclesia non recipit*, ab aliquo exscriptore canonum addita certe sunt, quae et in cn. IX. addi potuissent. Quatenus incestuosus nullam aliam habere permittitur, redit quod ultimo loco monuimus sub cn. XII. atque in pluribus aliis canonibus huius aetatis apparet.

Cernis in his canonibus ex parte nimiam indulgentiam (cn. IX.), ex parte eam severitatem, quam Ecclesia non censuit probandam, dum pro certis flagitiis nuptiae omnino toto vitae tempore interdiciuntur. Res nempe erat Patribus cum viris adhuc agrestibus.